obligaciones con entidades oficiales derivadas de las retenciones en la fuente practicadas por 
los conceptos de bienes y servicios originados de las transacciones diarias. 

En enero 2017 se adquirió una tarjera de crédito visa viajera, con un cupo de Treinta y Cinco 
Millones de Pesos ($35.000.000) exclusiva para la compra de tiquetes con la agencia de 
viajes Rumbos, para el traslado de los usuarios programa magisterio y personal que requiera 
el servicio para el desarrollo de su labor.  En enero de 2019 se cancela el producto de la 
tarjera de crédito por estar a nombre del anterior representante legal, trasladando el saldo a